Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021  № 246
Об установлении нормы предельной заполняемости территории (помещения) в городе Чебоксары в местах проведения публичных мероприятий, не относящихся к специально отведенным местам
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Чувашской Республики от 30.11.2012 № 77 «Об обеспечении реализации права граждан Российской Федерации на проведение в Чувашской Республике собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований», а также в целях приведения правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Установить нормы предельной заполняемости территории (помещения) в городе Чебоксары в местах проведения публичных мероприятий, не относящихся к специально отведенным местам:
1.1. на открытой территории – не более 1 человека на 1 квадратный метр;
1.2. в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, – не более количества установленных мест;
1.3. в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, – не более 1 человека на 1 квадратный метр.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации города Чебоксары от 24.08.2007 № 189 «О порядке реализации Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ»;
постановление администрации города Чебоксары от 24.11.2009 № 260
«Об установлении нормы предельной заполняемости территории (помещения) в городе Чебоксары в местах проведения публичных мероприятий»;

постановление администрации города Чебоксары от 21.07.2017 № 1804 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 24.08.2007 № 189».

3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Н. Петрова.
Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков
068-13
068-01